PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2024 - FMS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2024 FMS - REGISTRO DE PREÇOS
Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 - Decreto Municipal 045/2023

RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS através do Fundo Municipal de Saúde, torna público aos interessados

que realizará PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2024 FMS na modalidade de licitação PREGÃO

ELETRÔNICO N° 0002/2024 FMS, tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e

eventuais contratações de empresa(s) especializada(s) em serviços médicos para, PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTAS NAS ESPECIALIZAÇÕES DE GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA,

PSIQUIATRIA, NEUROLOGIA E PEDIATRIA, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde

de Rio das Antas, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, edital

completo e anexos.

Neste ato Resolve:

I – Retificar o edital no item 14.8, HABILITAÇÃO: (DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA
HABILITAÇÃO), como segue:

ONDE SE LÊ:
K – Apresentar prova de que o profissional faz parte do quadro permanente ou temporário da empresa licitante

(Podendo apresentar contrato com o profissional);

L – Apresentar cópia do Diploma do profissional, que atuará, comprovando a especialização;

M - Certificado de Registro no Conselho Profissional competente dos profissionais indicados.

LEIA-SE:
K – Excluído. (Adequação ao Termo de Referência item 7.2.6, será solicitado no ato da assinatura do contrato).

L – Excluído. (Adequação ao Termo de Referência item 7.2.6, será solicitado no ato da assinatura do contrato).

M – Excluído. (Adequação ao Termo de Referência item 7.2.6, será solicitado no ato da assinatura do contrato).

II – Retificar a data de recebimento da documentação e das propostas de preço e início da sessão
de disputa

ONDE SE LÊ:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Das 17h30 min do dia
10/05/2024 às 14:00 horas do dia 28/05/2024.
ACEITABILIDADDE DAS PROPOSTAS INICIAIS: Das 14:00 às 14:30 do dia 28/05/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: 14h31min do dia 28/05/2024.

LEIA-SE:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Das 14h00min do dia
24/05/2024 às 08:00 horas do dia 13/06/2024.
ACEITABILIDADDE DAS PROPOSTAS INICIAIS: Das 08:00h às 09:00h do dia 13/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: 09h01min do dia 13/06/2024.

III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das 13h30
min e as 17h30 min ou pelo email: licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.

Rio das Antas (SC), 24 de Maio de 2024.

Lauri Pigozzo

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2024-05-24T11:38:48-0300
	LAURI PIGOZZO:664.440.639-49 1